
< 

453200, Ишембай кала1"1Ы, Ленин проспекты, 60 
тел.: 3-39-28,4-19-54 

Башкортостан РеспубликаИы 
Ишембай районы 

муниципаль район Советы 

Республика Башкортостан 
Совет муниципального района 

Ишимбайский район 

453200, г. Ишимбай, пр. Ленина, 60 
тел.: 3-39-28, 4-19-54 

СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ИШИМБАЙСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

четвертого созыва 

ТСАРАР РЕШЕНИЕ 

О нормативных правовых актах но вопросам размещения наружной 
рекламы на территории муниципального района Ишимбайский район 

Республики Башкортостан 

В соответствии со ст. 4 Федерального закона от 07.05.2013 г. № 98-ФЗ «О 
внесении изменений в Федеральный закон «О рекламе» и отдельные 
законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 
6.10.2003 г. № 131-ФЭ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», письмом Государственного 
Комитета Республики Башкортостан по торговле и защите прав потребителей 
№ 2125-12 от 07.08.2014 г., Совет муниципального района Ишимбайский район 
Республики Башкортостан р е ш и л: 

1. Утвердить правила размещения наружной рекламы и информационных 
конструкций (вывесок) на территории муниципального района Ишимбайский 
район Республики Башкортостан. 

2. Признать утратившим силу решение Совета муниципального района 
Ишимбайский район Республики Башкортостан № 26/376 от 26.11.2014 г. 

3. Утвердить положение о проведении торгов на право заключения 
договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции на территории 
Ишимбайского района Республики Башкортостан. 

4. Утвердить положение о конкурсной (аукционной) комиссии по 
проведению торгов на право заключения договоров на установку и 
эксплуатацию рекламных конструкций при администрации муниципального 
района Ишимбайский район Республики Башкортостан. 



5. Опубликовать настоящее решение в газете «Восход» и в сети Интернет 
на официальном сайте Совета муниципального района Ишимбайский район 
Республики Башкортостан (http://sovet.ishimbaimr.ru). 

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 
постоянную комиссию Совета муниципального района Ишимбайский район 
Республики Башкортостан по промышленности, строительству, жилищно-
коммунальному хозяйству, транспорту, связи, торговле и предпринимательству 
(председатель Шарипов И.Г.). 

Председатель Совета 

г. Ишимбай 

07 мая 2019 г. 

О.М. Агафонов 

л и ill 
Щ 

•: 4 о// 

«..; ,'Л -уУ JIB 

№31/406 

http://sovet.ishimbaimr.ru

